DIÁRIO OFICIAL DOMUNICÍPIO DE Nº 1491

PARIQUERA-AÇU
Criado pela lei nº 486, de 09 de abril de 2013.

Página 1quarta-feira, 10 de julho de 2024.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARIQUERA-AÇU
Departamento Municipal de Administração

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

WAGNER BENTO DA COSTA, Prefeito Municipal de Pariquera-Açu, Estado de São Paulo,
no uso de suas atribuições,

R E S O L V E,

CONVOCAR, para tomar posse no Emprego Público a partir desta data, a candidata
abaixo relacionada, conforme aprovação no Concurso Público nº 001/2019,
homologado no dia 13/03/2020 e prorrogado em 16/10/2023 pelo Decreto nº 072/23,
sob o Regime Estatutário:

“Escriturário”

candidata acima relacionada terá o prazo de 15 (quinze) dias, nos termos do artigo 4º
da Lei Complementar nº 069/2022, para se apresentar ao Setor de Recursos Humanos
da Prefeitura Municipal de Pariquera-Açu, a fim de tomar posse no Emprego Público,
conforme Edital do Concurso Público nº 001/2019, perdendo o direito à vaga se não
obedecido rigorosamente o prazo estabelecido.
Este Edital entrará em vigor na data de sua Publicação, com afixação em lugar próprio
de costume e no endereço eletrônico: www.pariqueraacu.sp.gov.br.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

Pariquera-Açu, 05 de Julho de 2024.

IVALDO MACEDO DA SILVA WAGNER BENTO DA COSTA
Dir. Executivo da Divisão Prefeito Municipal

de Pessoal

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARIQUERA-AÇU
Departamento Municipal de Administração

EXTRATO DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 020/2024
PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 0007/2024

O Município de Pariquera-Açu/SP, por intermédio da Prefeitura Municipal, torna
público, para conhecimento dos interessados, que o Pregoeiro e sua Equipe de Apoio,
reunir-se-ão no dia, hora e local designados neste extrato de Edital, onde realizará
certame licitatório, na modalidade PREGÃO PARA REGISTRO DE PREÇOS peloMENOR
PREÇO POR LOTE, cujo objeto é a escolha de proposta mais vantajosa para registro de
preço para fornecimento de material de limpeza e higiene para atender as
necessidades da rede municipal de ensino deste Município, subordinado às condições
e exigências estabelecidas no Edital e seus Anexos.

Recebimento das propostas por meio eletrônico: a partir das 8h do dia 15/07/2024
até às 08h do dia 25/07/2024.
Abertura de Propostas iniciais: 9h do dia 25/07/2024.
Início da Sessão Pública: 9h do dia 25/07/2024.
Tempo de Disputa: 10 minutos.
Local: Portal de Compras Públicas – www.portaldecompraspublicas.com.br
Para todas as referências de tempo será observado o horário de Brasília (DF).

Valor estimado da licitação: R$ 190.015,86 (cento e noventa mil e quinze reais e
oitenta e seis centavos).

Fonte de Recursos: Próprios.

Local de Consulta do Edital: O Edital e seus anexos poderão ser visualizados junto ao
Portal eletrônico oficial da Prefeitura Municipal de Pariquera-Açu/SP
(www.pariqueraacu.sp.gov.br) OU através da plataforma do Portal de Compras
Públicas (www.portaldecompraspublicas.com.br).

Pariquera-Açu/SP, em 10 de julho de 2024.

WAGNER BENTO DA COSTA
PREFEITO MUNICIPAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARIQUERA-AÇU
Departamento Municipal de Administração

EXTRATO DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 037/2024
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 017/2024

O Município de Pariquera-Açu/SP, por intermédio da Prefeitura Municipal, torna
público, para conhecimento dos interessados, que o Pregoeiro e sua Equipe de Apoio,
reunir-se-ão no dia, hora e local designados neste extrato de Edital, onde realizará
certame licitatório, na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO cujo objeto é a escolha da
proposta mais vantajosa para contratação de empresa para PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
de manutenção do caminhão de lixo modelo FORD CARGO 1722 – placa GDA 7783,
com fornecimento de peças, subordinado às condições e exigências estabelecidas no
Edital e seus Anexos.

Recebimento das propostas por meio eletrônico: a partir das 8h do dia 12/07/2024
até às 08h do dia 26/07/2024.
Abertura de Propostas iniciais: 9h do dia 26/07/2024.
Início da Sessão Pública: 9h do dia 26/07/2024.
Tempo de Disputa: 10 minutos.
Local: Portal de Compras Públicas – www.portaldecompraspublicas.com.br
Para todas as referências de tempo será observado o horário de Brasília (DF).

Valor estimado da licitação: R$ 115.472,14 (cento e quinze mil, quatrocentos e
setenta e dois reais e quatorze centavos).

Fonte de Recursos: Próprios.

Local de Consulta do Edital: O Edital e seus anexos poderão ser visualizados junto ao
Portal eletrônico oficial da Prefeitura Municipal de Pariquera-Açu/SP
(www.pariqueraacu.sp.gov.br) OU através da plataforma do Portal de Compras
Públicas (www.portaldecompraspublicas.com.br).

Pariquera-Açu/SP, em 05 de julho de 2024.

WAGNER BENTO DA COSTA
PREFEITO MUNICIPAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARIQUERA-AÇU
Departamento Municipal de Administração

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 062/2024
DISPENSA ELETRÔNICA Nº 021/2024

O Município de Pariquera-Açu/SP, por intermédio da Prefeitura Municipal, torna
público, para conhecimento dos interessados, que o Agente de Contratação e sua
Equipe de Apoio, reunir-se-ão no dia, hora e local designados neste extrato de Edital,
onde realizará a fase de lances da DISPENSA ELETRÔNICA, nos termos do artigo 75,
§3º da Lei nº 14.133/2021, cujo objeto é a PRESTAÇÃO DE SERVIÇO COMUNS de

Nº Insc. Classif. Nome CPF
0265098 56 Ana Paula Souza dos Santos 419.XXX.XXX-86

Diário Oficial do Município de Pariquera-Açu – Nº 1491 10 de julho de 2024
2

transporte rodoviário de atletas e comissão técnica para participação nos 66º Jogos
Regionais que será realizado na cidade de Itapetininga/SP entre os dias 17 e 27 de
julho de 2024, conforme quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus
anexos.

Recebimento das propostas por meio eletrônico: a partir das 8h do dia 10/07/2024
até às 8h do dia 15/07/2024.
Início da Fase de Lances: 09h do dia 15/07/2024.
Encerramento da Fase de lances: 15h do dia 15/07/2024.
Local: Portal de Compras Públicas – www.portaldecompraspublicas.com.br
Para todas as referências de tempo será observado o horário de Brasília (DF).

Valor estimado da licitação: R$ 17.482,50 (dezessete mil, quatrocentos e oitenta e
dois reais e cinquenta centavos).

Fonte de Recursos: Próprios.

Local de Consulta do Edital: O Edital e seus anexos poderão ser visualizados junto ao
Portal eletrônico oficial da Prefeitura Municipal de Pariquera-Açu/SP
(www.pariqueraacu.sp.gov.br) OU através da plataforma do Portal de Compras
Públicas (www.portaldecompraspublicas.com.br).

Pariquera-Açu/SP, em 05 de julho de 2024.

WAGNER BENTO DA COSTA
PREFEITO MUNICIPAL

CONSAÚDE
DIRETORIA CONSAÚDE

HOMOLOGAÇÃO

O Diretor Superintendente do Consorcio Intermunicipal de Saúde do Vale do Ribeira e
Litoral Sul – Consaúde, Cnpj.57.740.490/0001-80, No uso de suas atribuições legais,
diante dos elementos de instrução dos autos homologa a adjudicação proferida pelo
pregoeiro no processo Nº 460/2024 – Pregão Eletrônico Nº 010/2024 que objetiva o
registro de preços de materiais de urologia em consignação para o HRLB por um
período de 12 (doze) meses, pelo critério de menor preço por item as empresas
vencedoras: Empresas vencedoras valor total: R$ 693.500,00 (seiscentos e noventa e
três mil e quinhentos reais): E D F DE SOUZA ME (00505976000116) com os lotes: 4
no valor total de R$ 75.000,00 (setenta e cinco mil reais). BRASPAR COMÉRCIO DE
PRODUTOS HOSPITALARES LTDA (42868247000174) com os lotes: 3 no valor total de
R$ 60.000,00 (sessenta mil reais). UNIDAS MEDICAL IMPORTAÇAO E EXPORTAÇAO
LTDA EPP (17094914000161) com os lotes: 1 no valor total de R$ 500.000,00
(quinhentos mil reais). TRADEHOSP COMÉRCIO DE PRODUTOS PARA SAÚDE
LTDA (06089071000270) com os lotes: 2 no valor total de R$ 58.500,00 (cinquenta e
oito mil e quinhentos reais).Pariquera-açu/SP, 10 de julho de 2024.

Wilber Rossini
Diretor superintendente

CONSAÚDE
DIRETORIA CONSAÚDE

Extrato anual de ata de registro de preços

O Consaúde torna público o extrato da ata registro de preços, referente aos:
processo nº 0460/2024 – pregão eletrônico nº 010/2024, objetivando o registro
de preços materiais consignados de urologia para um período de 12(doze) meses.
Para HRLB/ Consaude assinada em 05/07/2024, prazo de validade de 12 (doze)
meses, conforme segue: (detentora da ata/fornecedor, nº do item, descrição,
unidade de medida, preço unitário em real), conforme segue: E D F DE SOUZA ME,
cnpj: 00.505.976/0001-16, lote 4, item: 010, instrumento p/ ligadura de vasos
5mm/37cm proc video (pinca), und, 1.500,00. UNIDAS MEDICAL IMPORTAÇAO E
EXPORTAÇAO LTDA EPP, cnpj: 17.094.914/0001-61, lote 1, itens: 01, extrator de
calculos urologicos, und, 350,00; 02, kit de cateter para nefrostomia percutanea
12fr, und, 435,00; 03, kit de cateter para nefrostomia percutanea 14fr, und,
435,00; 04, cateter duplo "j" diametro aproximado 4.7fr, und, 120,00; 05, cateter
duplo j diametro aproximado 6fr, und, 120,00; 06, cateter ureteral 6 fr, und, 150,00;
09, fio guia hidrofilico em nitinol fio guia de nitinol 035frx150cm, und, 110,00; 011,
kit de cateter para nefrostomia percutanea 10fr, und, 430,00. TRADEHOSP
COMÉRCIO DE PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA, cnpj: 06.089.071/0002-70, lote 2,
irens: 07, clip ligadura vascular de 13 a 16 mm extra largo urologia, und, 234,00; 08,
clips ligadura vascular de 05 a 13 mm largo urologia, und, 234,00. BRASPAR
COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, cnpj: 42.868.247/0001-74, lote 3,

item; 12, protese correcao de incontinencia urinaria feminina sling vaginal und,
1.000,00.

Wilber Rossini
Diretor Superintendente

		2024-07-10T16:37:18-0300
	JOSE VALTER GONCALVES COSTA